



Fælles skolebestyrelse for Damhusengens Skole

Referat for skolebestyrelsesmøde

Dato: 16.5. 2018

Tid: 17.15-19.30

Sted: Vanløse Skoles konferencelokale

Mødedeltagere: Lene, Lisbeth, Birgitte, Bilal, Marlene, Marlene, Ann-Louise, Else-Marie, Morten, Kaj og Michaela

	<u>DAGSORDEN</u>	<u>BEMÆRKNINGER</u>
1.	Godkendelse af referat og dagsorden Kl. 17.15-17.20	
.	Godkendelse af referat fra sidste møde Godkendelse af dagsorden Valg af mødeleder og referent	Referat godkendes til næste møde Dagsorden godkendt Mødeleder: Lene
2.	Vikarprincip (17.20 – 17.40)	
	Anden behandling af princip for vikardækning	Else Marie sender et korrigeret princip ud. Det godkendes, hvis ingen kommenterer på det.
3.	Status på sammenlægninger ved Kaj (17.40 – 18.00)	Der bliver lagt klasser sammen på nuværende 0., 2., 3., 5., og 6. Nuværende 7. årgang er lagt sammen i foråret 2018. Kaj har deltaget i alle afholdte forældremøder omkring klassesammenlægninger. Der har være anvendt forskellige modeller for, hvordan klassesammenlægningerne skal effektueres. Fx at lave helt nye klasser eller at dele en klasses elever ud i de andre klasser. Modellen er valgt ud fra en konkret pædagogisk vurdering, som anført i princippet. De nye klasser bliver meldt ud hurtigst muligt. De fleste klasser lægges sammen inden ferien. Mikaela foreslår, at man omstrukturerer skolen, så eleverne ikke går i klasser, men på hold, så de føler, at de er en samlet gruppe og derfor ikke vil opleve klassesammenlægninger. Lisbeth anbefaler en opmærksomhed på årgangene for at have fælles undervisning, så eleverne lærer hinanden at kende på tværs af klasser. Bilal ønsker, at en sammenlægning først meldes ud til elever og forældre, når klasserne er dannet.
4.	Status på byggeprocessen 18.00-18.15	De fleste beslutninger om, hvor de forskellige bygninger skal placeres, er ved at være endelige. Der er camps med personalet i næste uge, hvor der skal fremlægges tanker om faglokaler.
5.	Gennemgang af to principper – 18.15 – 19 Gennemgang af to principper vedtaget i overgangsudvalget – med	"Principper for kommunikation på Damhusengens Skole" og "Princippet for skole-hjem-samarbejdet" er drøftet og behandlet første gang. Else Marie tilretter i forhold til de kommentarer og forslag til ændringer. Princippet behandles 2. gang på næste møde.

	henblik på at få til svarende principper tilpasset Damhusengens Skole	
6.	Siden sidst og eventuelt 19.00 – 19.30	<ul style="list-style-type: none"> - Orientering om skolebestyrelsesvalget – Udover 8-9 medlemmer af den siddende skolebestyrelse deltog 4-5 mulige kandidater til valgmødet. <p>Ledelsen - Time-fagfordeling /personalsituationen: Vi er i fuld gang med fagfordelingen. Team'ene er dannet. Vi tilstræber at de kommende 1. klasses-elever møder deres kommende lærere inden sommerferien.</p> <p>Eleverne: Der har ikke være elevrådsmøde siden sidst. Bilal foreslår at bruge nogle af de overskydende lokaler efter klassesammenlægninger, som sproglokaler. Ann-Louise kommenterer, at de store klasser vil have brug for nogle lokaler til holddeling.</p> <p>Medarbejdere - Arbejdet med sammenlægningerne: Ann-Louise fortæller, at det er meget forskelligt, hvordan de forskellige lærerteams har håndteret sammenlægningsprocessen. Nogle teams har været mere belastede end andre.</p>
7.	Eventuelt	<p>Flere forældre i bestyrelsen undrer sig over ikke at være informeret om at skolen særligt på 1. årgang, har et projekt med Familieskolen (tidl. Hafnia-skolen). Kaj foreslår at invitere en, der kan informere om projektet til en af de kommende møder.</p> <p>Det foreslås at kommunikere de gode historier om skolen ud, for at gøre lidt reklame for alt det gode der sker på skolen.</p>